206137/2013, no sentido da manutenção das irregularidades ali consignadas.

Nesse  diapasão,  com relação  ao  item  3.1.5  (JB 06.  Despesa_Grave. 
Desvio  de  finalidades  na  aplicação  de  recursos  vinculados)  conforme  relatório 

técnico, foi verificada  transferência no valor de R$ 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos 

mil  reais)  da conta corrente n° 5806-8 (intitulada INSS Patronal/Pessoal  Ativo) para a 

conta corrente n° 5250-7 (intitulada Conta Movimento), sem a comprovação do retorno do 

valor à conta de origem.

De  acordo  com  informações  contidas  nas  Contas  Anuais  de  Gestão